

Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 300-1916)

Originalt emne

Sundhedsvæsen

Sundhedsvæsen/Sundhedsvæsen i Almindelighed

Sygehuse

Sygehuse/Kommunens Hospitalsvæsen i Almindelighed

Sygehuse/Marselisborg Hospital

Uddrag fra byrådsmødet den 1. februar 1917 - side 27

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 300-1916)

Indstilling fra Sygehusudvalget angaaende Justitsministeriets Cirkulære af 31. Juli 1916 om Behandlingen af Fnatpatienter.

Mousten oplyste, at Fnatpatienter ifølge Loven skulde behandles vederlagsfrit, og at Behandlingen her hidtil var sket ved Indlæggelse paa Marselisborg Hospital. Efter Ministeriets Cirkulære skulde Fnatpatienterne imidlertid behandles efter samme Regler som Patienter, der led af Kønssygdomme. Hovedforskellen mellem Behandlingen af disse 2 Arter af Sygdomme og andre smitsomme Sygdomme som Tyfus og Difteritis laa altsaa i, at de sidstnævnte Sygdommes gratis Behandling foregik paa Hospital, medens de førstnævnte ogsaa kunde behandles i Hjemmet. Udvalget ansaa det imidlertid for meget uheldigt at lade Fnatpatienter blive hjemme. Det var mest fattige Folk, det drejede sig om, og det var langt fra heldigt, at de gik hjemme og kludrede med Sygdommen. I København blev alle Fnatpatienter henvist til Hospitalet, og den samme Ordning ønskede man ligesom hidtil at praktisere her, men da Cirkulæret syntes at gaa lidt i anden Retning, indstillede

Udvalget, at man spurgte Justitsministeren, om der var noget til Hinder derfor.

Formanden ansaa det for rigtig at rette den foreslaaede Forespørgsel til Justitsministeriet, saa meget mere, som Epidemikommisionen, for hvem Sagen havde foreligget, ikke havde udtalt sig om Grunden til, at den ønskede en anden Fremgangsmaade end den her hidtil brugte.

N. Joh. Laursen vilde finde det nok saa klogt at fortsætte med den gamle Fremgangsmaade og se, hvad der kom ud af det. Noget videre kunde der jo ikke ske ved det. For alle Parters Skyld vilde det sikkert være bedst, at Fnatpatienter ikke fik Lov at gaa hjemme, men kom paa Hospitalet. I hvert Fald burde Sagen behandles saaledes, at Ministeriet kunde se, at Byraadet bestemt ønskede Hospitalsbehandling.

J. C. Petersen oplyste, at begge Overlæger paa Marselisborg Hospital var enige med Udvalget i, at det mest betryggende var, at Fnatpatienterne kom paa Hospitalet. Da Ministeriet udsendte Cirkulæret, havde det vist mest tænkt paa Byer, hvor Hospitalsordningen ikke var saa god som her i Byen.

Indstillingen vedtoges.